injustificada de proposta/lance da Licitação Eletrônica nº 009/2023 - Processo nº
020/CPL/2023:

(i) Suspensão temporária do direito de participar de licitação e contratar com a ADEPE
pelo prazo de 2 (dois) anos, contados a partir da data de assinatura desta
Decisão Final; e
(ii) Multa estipulada no valor total de R$ 50.642,58 (cinquenta mil, seiscentos e
quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), correspondente a 8,57% (oito
vírgula cinquenta e sete por cento) do valor estimado para a contratação, pela infração
aos itens 14.1.6 e 14.1.7 do Edital de Licitação (58265688), calculada da seguinte
forma:
a) 14.1.6 - Deixar de entregar a documentação exigida no certame - multa no valor de
R$ 25.321,29 (vinte e cinco mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos); e
b) 14.1.7 - Não manter a proposta - multa no valor de R$ 25.321,29 (vinte e cinco mil,
trezentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos).

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Esta Decisão Final é recorrível, conforme o art. 33 do Decreto nº 42.191/2015. Assim, intima-se a empresa
CONFIDENCE ENTRETENIMENTO E SERVICOS PUBLICITARIOS, CNPJ nº 15.637.010/0001-00, que está ativa,

[...]

imediatamente, a aplicação das sanções indicadas acima, devendo a CONFIDENCE
ENTRETENIMENTO E SERVICOS PUBLICITARIOS, CNPJ nº 15.637.010/0001-00, recolher aos cofres da Adepe,
no prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, contados do recebimento da comunicação oficial, o valor de
R$ 50.642,58 (cinquenta mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), sob pena
de adoção das medidas judicias cabíveis à constrição do crédito devido à ADEPE, o que desde já se
encontra autorizado.

¹Link para usuário externo acessar o SEI:
sei.pe.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?